B *Phaliti, Hira filius Acces : Arari, Elica de Harodi,*  
*Heles de Phelethi, Hiras filius Succes.* — 28. Ahohites  
*Maharai Netophathites,* (*vers. 29.*) Heles Baana, et ipse Netophathites : *Ahiothes Maharai Pha-*  
*thites.* — 29. de Gabaath : *delebeth.* (*Ita scriptum inveni.*) — 30. Pharonites : *Phrathonites.* — 32. Eliab de Salaboni : *Eliabla de Salboni.* — *Ibid.* Jonathan : *Jonatha et Ara.* — 33. Sarar, Ararites : *Saar, Aro-*  
*rates.* — 34. Aa-bai : *Saasbai.* — 38. Jethrites, Gar-  
*reb et ipse Jethrites : Bicthrites, Jereb et ipse Bic-*  
*thrites.*

## CAPUT XXIV.

*Vers. 2.* rex : *David.* — *Ibid.* Ber-sabee : *Ber-*  
*seebee.* — 4. principum exercitus : *principum ejus exer-*  
*citus.* : (*Additur vero ejus.*) — *Ibid.* principes militum : *princeps militum.* — 5. Gad : *Gaath.* — 6. Hodsi : *Hodsi.* — 10. transuersas : *transreas.* — 11. viden-  
*tem David : videntem.* — 13. veniet : *veniat.* — 14. Coarctor : *arctor undique.* — *Ibid.* hominum : *homini-*  
*nis.* — 15. usque ad Bersa-bee : *usque Ber-sabee.* — 16. suam : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* afflictionem : *af-*  
*flictionem eorum.* — *Ibid.* sufficit : *sufficit, sufficit.* — *Ibid.* nunc contine manum tuam : (*Adduntur,*  
*praeter adverbium nunc, quod nec in contextu, nec in*  
*margine habetur.*) — 18. Autem : (*Additur in cod.*) — 20. transire : *venire.* — 21. et egressus : *egressus.* — 25. propriutatis : *proprietatus.*

(*Ita habetur in cod.* Gothicò litteris majoribus, sicut et in frone hujus libri, et sequentis:) Explicit liber, qui secundum Septuaginta secundus habetur; in hac autem sancti Hieronymi editione, quæ ex Hebræo est, primus et secundus Samuelis, unus in canone computatur.

## CAPUT II.

*Vers. 2.* Ego ingredior : *Ecce ego ingrediar.* — 3. Et observa ut custodias mandata Domini : *Et observa*  
*custodias Domini.* — 6. ergo juxta : *ergo ei juxta.* —

D 7. Galaaditis : *Galaadidisis.* — 9. ut scias : *et scies.* — 11. triginta tribus : *triginta tribus annis.* — 13. Pacifi-  
*cu-ne est ingressus : Pacificus ne ingressus.* — 15. præ-  
*posuerat : proposuerat.* — 17. Sunamitidem : *Suna-*  
*mitem.* — 19. matri regis : *matris regis.* — 22. rex : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* Sunamitidem : *Sunamitem.* — 21. collocavit me super : *collocavit super.* — 26. et quidem vir mortis es : *es quidem vir mortis.* — 30. et venit : *venit.* — *Ibid.* locutus est Joab : *locutus sum* Joab. — 32. viros justos melioresque se : *viros me-*  
*liores quam se.* — *Ibid.* David : (*Non habetur in cod.*) — 34. Ascendit itaque : *ascenditque.* — 37. autem : *enim.* — 39. nuntiatumque est : *nuntiatum est.* — 42. fueris : *ieris.* — 43. ergo : (*Deest in cod.*) — 46. aggres-  
*sus : egressus.*

## CAPUT III.

*Vers. 3.* autem : *itaque.* — 7. parvulus : *parvus.* —

— 9. *populum tuum hunc : populum hunc.* — 11. *Do-*  
*minus : Deus.* — 12. *similis tui : ibi similis.* — 15.  
*Jerusalem : in Jerusalem.* — 20. *intempestae noctis :*  
*intempesta nocte.* — 26. *tibi sit : (Deest sit.)* — 27.  
*Respondit : respondens.* — *Ibid.* et ait : *(Deest et.)* —  
*Ibid.* enim : autem:

## CAPUT IV.

*Vers.* 3. *Sisa : Sesa.* — 6. *Ahisar : Athasar.* — *Ibid.*  
*Adoniram : Odoniram.* — 9. *Salebim, et in Bethsa-*  
*mes, et in Elon, et in Beth-hanan,* (*vers.* 10) *Beth-*  
*hesed : Salebim, et in Bethsames, et Eloeni, Beth-*  
*nam Beneseth.* — 11. *habetab uxorem : habuit uxo-*  
*rem.* — 12. *Bana : Bena.* — *Thanach : Thenach.* —  
*Ibid.* *Maggeddo : Maledo.* — *Ibid.* *mehula e regione*  
*Jecnaa : mahuta e regione leeman.* — 14. *Abinadab :*  
*Ahianas.* — *Ibid.* *Manaim : Maiam.* — 15. *Basc-*  
*mathi : Bathmath.* — 19. *Amorrhæi : Amorrhæorum.*  
*Ibid.* *super : insuper.* — 24. *Thaphisa : Thaphusa.* —  
*Ibid.* *usque ad Gazam : usque Gazam.* — 30. *et : (Deest in cod.)* — 31. *Ezrahite : Ezralite.* — *Ibid.*  
*Chalcol : Chalcal.* — 52. *quoque : autem.*

## CAPUT V.

*Vers.* 2. *Salomon : et Salomon.* — 4. *et : (Deest in cod.)* — 6. *servi tui : (Desiderantur in cod.)* —  
*Ibid.* *petieris : præceperis.* — *Ibid.* *quonodo : quia.* — 7. *Deus : (Desideratur in cod.)* — 9. *deponut : deponunt.* — 10. *et ligna abiegnæ : (Desunt in cod.)* — 12. *dedit quoque : deditque.* — 13. *operarios : operas.* — 15. *fueruntque : fuerunt itaque.* — 18. *porro Giblæi præparaverunt ligna et lapides ad ædi-*  
*ficandam domum : (Adduntur, et Biblæi legitur.)*

## CAPUT VI.

*Vers.* 1. *autem : (Deest in cod.)* *Ibid.* *Domino : Domini.* — 2. *et viginti cubitos in latitudine : (Non*  
*habentur in contextu ; in margine autem ita legitur,*  
*latitudine xx.)* — 6. *et medium tabulatum sex cubi-*  
*torum latitudinis : (Non sunt in cod.)* — 9. *domum : (Additur in cod.)* — 10. *quinque cubitis altitudinis,*  
*et operuit domum : (Adduntur.)* — 15. *cedrinis : (Deest in cod.)* — 18. *tornaturas : tornaturas suas.* —  
*Ibid.* *juncturas suas : juncturas.* — 20. *purissimo,*  
*sed : purissimo, et affixit laminas clavis aureis. (Verba*  
*et affixit... adduntur.)* — 24. *unius : (Deest in cod.)* — 25. *in mensura : mensura.* — 34. *se ipsum : se*  
*invicem.* — 39. *suis : (Deest in cod.)*

(In hoc loco, scilicet pag. 102, habentur delineatio-  
nes Templi ex utraque parte.)

## CAPUT VII.

*Vers.* 6. *columnas : columnas fecit.* — 8. *sedebatur : sedetur.* — 9. *a fundamento : a fundamentis.* — 10. *de lapidibus : lapidibus.* — 15. *columnam unam : columnarum.* — 16. *fusilia ex ære : fusili ære.* — 18. *singularum : (Additur in cod.)* — 21. *Jachin : Jachin firmatas.* (*Lectio contextus est ; inter lineas vero litteris*  
*recentioribus additur, id est, ut lectio integra sit, Ja-*  
*chin id est firmatas.*) — *Ibid.* *Booz : Booz id est a ro-*  
*bore.* — 25. *super : desuper : — 26. et tria millia : tria millia.* — 27. *æneas : areæas.* — 29. *in juncituris : inter juncтурis.* — *Ibid.* *et subter : Et super.* — 30. *respectantes : respicientes.* — 32. *sibi : (Deest in cod.)* — 35. *rotunditas : runditas.* — 38. *decem bases posuit, (vers. 39.)* Et constituit : *(Adduntur in cod.)* — 51. *in thesauris : thesauris.*

(In hoc loco, videlicet pag. 104, habentur delineatio-  
nes Domus Saltus Libani ; et aliae, etc.)

## CAPUT VIII.

*Vers.* 1. *congregati sunt : congregarit.* — 2. *Betha-*  
*nim : Ethanim.* — 11. *enim : ergo.* — 13. *solum : thronum.* — 15. *Salomon : (Deest in cod.)* — 16. *po-*  
*populum meum Israel de Ægypto : populum de Ægypto.* — 19. *mihi (Non habetur in cod.)* — 23. *super ter-*  
*ram : sub terra.* — 24. *custodisti : custodis.* — *Ibid.*

A quæ : *quæcumque.* — 26. *Domine : (Deest.)* — 29. *super : et super.* — *Ibid.* *orat in loco isto ad te ser-*  
*vus tuus : orat te in loco isto serrus tuus.* — 34. *redi-*  
*ces : reduc.* — 36. *exaudi eos : exaudies.* — *Ibid.* *terra tuam, quam : terram quam,* — 37. *aut serugo*  
*aut locusta, vel rubigo : aut ærugo, locusta, rubigo.* — *Ibid.* *inimicus ejus : et inimicus ejus.* — 39. *exaudies : audias.* — 43. *exaudies : exaudias.* — *Ibid.* *invocaverit te alienigena : invocaverint te alienigeno.* — 45. *orationes eorum, et preces : orationem eorum a*  
*precem.* — 46. *peccaverint : peccarerit.* — *Ibid.* *inimi-*  
*corum longe : inimicorum suorum longe.* — 48. *fuerint :*  
*sunt.* — 49. *orationes : orationem.* — *Ibid.* *preces eo-*  
*rum : preces.* — 52. *exaudias : exaudies.* — 59. *faciat :*  
*fiat.* — 63. *mactavitque : mactavit quoque.* — *Ibid.* *et*  
*ovium : ovium,* — 64. *holocaustum : holocausta.*

## CAPUT IX.

*Vers.* 3. *domum hanc quam : domum quam.* — 5. *non auferetur vir de genere tuo de solio Israel : non*  
*auferetur tibi vir de solio Israel.* — 6. *ceremonias*  
*meas : cæmonias.* — 7. *projiciam a conspectu meo : (Adduntur in cod.)* — 9. *coluerunt eos : coluerunt.*  
*— 12. dederat : dedit.* — 14. *Salomonem : (Deest in*  
*cod.)* — 24. *Salomon : (Non habetur in cod.)* — 25. *Domino : Domino Deo suo.* — *Ibid.* *et adolebat thy-*  
*miam coram Domino : (Desunt in cod.)* — 26. *Al-*  
*lath : Ailam.* — 28. *detulerunt ad regem Salomonem :*  
*(Ita clam superscribitur, erasa veteri lectione.)*

## CAPUT X.

*Vers.* 1. *Saba : Sabaa.* — 2. *cum comitatu : comi-*  
*tatu.* — *Ibid.* *regem : (Deest in cod.)* — 3. *proposu-*  
*suit : proposuerat.* — *Ibid.* *regem : rex.* — 5. *ordines :*  
*ordinem.* — 7. *et opera : (Desiderantur in cod.)* — 9.  
*complacuisti : placuisti.* — 10. *Saba : Sabaa.* — 12.  
*fulera domus : pulchram domum.* — 13. *Saba : Sabaa.*  
*— 15. afferebant : offerebant.* — *Ibid.* *vendentes :*  
*videntes.* — 16. *purissimo : puro.* — 17. *trecentaque*  
*mine : trecentæ minæ.* — *Ibid.* *saltus : silva.* — 26. *in*  
*Jerusalem : (Adduntur in cod.)* — 28. *eludcebantur :*  
*adduccebantur.* — *Ibid.* *Negotiatores enim regis eue-*  
*bant de Coa : (Adduntur in cod.)*

## CAPUT XI.

*Vers.* 1. *adamavit : amabat.* — 5. *Deam : Deum.*  
*— Ibid.* *idolum : Deum filiorum.* — 6. *David : (Deest in*  
*cod.)* — 19. *Pharaone valde, etc. : Pharaone rege*  
*Ægypti.* — 22. *obsecro te ui, etc. obsecro ut, etc.* —  
*23. Adar-ezer : Adedezer.* — 26. *Ephraïtæus : Eu-*  
*phraïtæus.* — *Ibid.* *servus Salomonis : (Desunt in*  
*cod.)* — *Ibid.* *Serua, mulier vidua : Saraa mulier*  
*vidua Seruæ Salomonis.* — 27. *et haec est causa : et*  
*haec causa.* — 30. *coopertus : opertus.* — 35. *Astarthen*  
*Deam : Astaroth Deum.* — 58. *mandata mea et, etc. :*  
*mandata et, etc.* — 39. *semen : domum.* — 40. *Sesac : Sar.* — 41. *dierum : (Deest in cod.)* — 42. *oninum :*  
*(Non habetur.)*

## CAPUT XII.

*Vers.* 2. *vero : (Deest in cod.)* — 6. *huic : (Non*  
*habetur in cod.)* — 7. *ci : (Non est in cod.)* — 9. *di-*  
*xitque ad eos : dixit ad eos.* — 11. *cecidit vos : ceci-*  
*dit super vos.* — *Ibid.* *cædam vos : cædam.* — 15.  
*ei : (Additur in cod.)* — 14. *ego autem cædam : ego*  
*cædam.* — 16. *vade : revertere.* — 20. *constituerunt*  
*eum regem super omnem Israel : constituerunt regem*  
*super Israel.* — 21. *et bellatorum : bellatorum.* —  
*Ibid.* *domum : regem.* — *Ibid.* *filio : filii.* — 22. *au-*  
*tem : vero.* — 27. *Cor.* (Ita habuisse veterem lectio-  
*nenm conjectura est ; modo, ea erasa, converteatur po-*  
*pulus iste legitur.)* — 28. *in Jerusalem : Jerusalem.*  
*— 32. fuerat : erat.* — 33. *quem fixerat : que fixerat.*

## CAPUT XIII.

*Vers.* 5. *Domini : Dei.* — 6. *oravitque : oravit.* —  
*11. illa : in illa.* — 15. *Dixitque : Dixit.* — 17. *Non*  
*comedes panem, et non bibes aquam ibi, nec : Non*  
*comedas panem et non bibas aquam, nec.* — 18. *ut*

comedat : et comedat. — 29. intulit in civitatem pro-  
phetæ senis : intulit illud in civitatem prophetae senex.  
— 30. heu, mi frater : heu, frater.

## CAPUT XIV.

Vers. 5. enim : (*Deest in cod.*) — 5. qui : quia. — 8. eset : est. — 10. ecce : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* de Jeroboam : *de domo Jeroboam.* — 13. inferetur : in-  
gredietur. — 20. dormivit cum, etc. : dormivit Jer-  
oboam cum, etc. — 21. decem : et decem. — *Ibid.* annos : *cenis* — *Ibid.* regnavit : (*Additur in cod.*) — *Ibid.* Ammanitis : *Ammanites.* — 24. feceruntque :  
fecerunt. — 28. in domum : *domum.* — 29. et omnia : et omnium. — *Ibid.* sermonum : *verborum.* — 31. Abiam : *Abia.*

## CAPUT XV.

Vers. 1. Abiam : *Abia.* — 4. ut suscitaret filium  
ejus post eum, et statueret Jerusalem : (*Adduntur in*  
*cod.*) — 7. Abiam, et omnia : *Abia, et omnia.* — *Ibid.*  
Abiam, et inter : *Abia, et inter.* — 10. et uno anno :  
uno anno. — 14. Dominino : *Dominino Deo suo.* — 17. vel  
ingredi : (*Desunt in cod.*) — 18. Tabremon : *Trabemon.*  
— 23. omnium : (*Deest in cod.*) — 32. Baasa regem,  
etc. : *Baasa filium Achia regem, etc.*

## CAPUT XVI.

Vers. 1. Baasa : *Baasam.* — 7. Baasa : *Baasam.*  
— 11. ex ea : *ex eo.* — 12. ad Baasa : (*Desideratur*  
*in cod.*) — 15. Baasa : *Baase.* — 17. Ascendit : *Ascen-*  
*dens.* — *Ibid.* et obsidebant : *obsidebant.* — 22. præ-  
valuit autem : *prævaluitque.* — 24. et vocavit : *roca-*  
*ritique.* — 25. fuerunt : *erant.* — 32. in templo Baal :  
in templo Baali. — 34. Hiel : *Ahiel.*

## CAPUT XVII.

Vers. 6. ei : (*Deest in cod.*) — 9. Sarephita : *Se-*  
*rephita.* — 10. Sarephita : *Serephitham.* — 12. en colligo :  
et colligo. — 14. in qua : *qua.* — 17. post hæc : *post*  
*verba hæc.* — 19. Elias : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* posuit  
super, etc. : *posuit eum super, etc.* (*Additur vero*  
*eum.*) — 21. obsecro : *oro.* — 22. Et exaudiuit :  
exaudiuit.

## CAPUT XVIII.

Vers. 4. et quinquagenos : (*Non habentur in cod.*)  
— 10. quia : (*Deest in cod.*) — 11. nunc tu dicens :  
nunc dicens. — 12. et ingressus : *ingressus.* — *Ibid.* in-  
veniens te : *inveniet te, et.* — 16. venitque : *venit*  
*ergo.* — 25. sibi : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* ignem autem :  
ignemque. — 24. propositio : *propositio, quam locutus*  
*est Elias.* — 26. responderet : *responderet eis.* (*Additur*  
*eis.*) — 36. Deus Abraham, et Isaac : *Deus Abraham,*  
*Deus et Isaac.* — 37. exaudi me, Domine : *exaudi,* Do-  
mine. — 38. Domini : *a Deo de cælo.* — 44. currum  
tuum : (*Desunt in cod.*)

## CAPUT XIX.

Vers. 1. prophetas gladio : *prophetas Baal gladio.*

## LIBER QUARTUS REGUM.

IMPRESS. Quartus Regum liber; secundum Hebreos D  
Malachim Secundus : Cod. Incipiunt capitula libri iv  
secundum LXX : secundum vero Hebreos, et hanc edi-  
tionem beati Hieronymi, Secundi. Incipit secundum LXX  
liber quartus; secundum vero, secundum (sic) Hiero-  
nymum, et Hebraicam veritatem, Secundus.

## CAPUT I.

Vers 2. Ochozias : *Oozias.* — *Ibid.* mea : (*Deest*  
*in cod.*) — 3. et ascende : *ascende.* — 4. Dominus :  
Dominus Deus. — 5. Ochoziam : *Ooziam.* — 6. mit-  
tis : misisti. — 7. ille : (*Deest in cod.*) — 9. sub :  
cum. — 10. sum : *sum ego.* — 11. Rursumque : *rur-*  
*sum.* — 13. Qui cum : *Quumque.* — 17. autem ; ergo.  
— 18. Ochozias : *Oozias.*

## PATROL. XXIX.

A (*Additur Baal.*) — 4. super : *subter.* — 11. transit :  
transiet. — *Ibid.* petras ante, etc. : *petras in spiritu*  
*ante, etc.* — 15. in viam : *in domum.* — *Ibid.* illuc :  
(*Deest in cod.*) — 16. Abel-meula : *Abel-maula.* — 18.  
virorum : *universorum.* — *Ibid.* quorum genua : *genua*  
*que.* — *Ibid.* ante Baal : *Baal.* — *Ibid.* osculans ma-  
num : *osculans manu.* — 19. Elias : (*Deest in cod.*) —  
*Ibid.* jugis bovum : (*Non habentur.*) — 20. oro , pa-  
trem : *oro te patrem.*

## CAPUT XX.

Vers. 1. triginta duos : *triginta et duos.* — 3. ait :  
et ait. — 7. insidietur nobis, misit enim : *insidiatur*  
*nobis, misit ergo.* — 9. in initio : *initio.* — 10. sequitur :  
sequuntur. — 11. ait : et ait. — 12. Ben-adad : (*Deest*  
*in cod.*) — 13. ait ei : ait. — 18. At ille ait, sive :  
At ille, sive ait. — 20. veniebat : *venerat.* — 27. ca-  
straque metati sunt : *castrametati sunt.* — 29. diri-  
gebantque : *dirigebant.* — *Ibid.* ex adverso hi, atque  
illí acies : *hi, atque illí acies ex adverso.* — 30. in  
civitatem : *civitatem.* — 31. itaque : (*Deest in cod.*)  
— 32. funiculos : *funes.* — 33. Ben-adad : *Ben-adad*  
vivit. (*Additur vivit.*) — *Ibid.* ad me : (*Desunt in*  
*cod.*) — 34. tulit : *abstulit.* — *Ibid.* reddam : *red-*  
*dam tibi.* (*Additur tibi.*) — 37. inveniens : *conve-*  
*niens.* — 39. aut : *ut.* — *Ibid.* appendes : *appendens.*  
— 41. eum : (*Deest in cod.*) — 43. in Samariam :  
Samariam.

## CAPUT XXI.

Vers 1. tempore illo : (*Desunt in cod.*) — 6. tibi  
placet : *tibi commodius placet.* (*Additur commo-*  
*dius.*) — 8. et optimates : *et ad optimates.* — (*Addi-*  
*tur ad.*) — 9. primos : *primates.* — 13. Deum et re-  
gem : *Deo et regi.* — 18. descendit : *descendet.*  
— 20. inimicum tibi? : *inimice mei?* — 23. de Jeza-  
bel : (*Additur de.*) — 26. factus est : *effectus est.*  
— 27. ambulavit : *ambulatbat.* — 28. et factus est  
sermo : *factus est autem sermo.*

## CAPUT XXII.

Vers 5. et equites mei, equites tui : *equites mei,*  
et equites tui. — 8. possumus : *possimus.* — 9. ergo :  
itaque. — 11. Chanaana : *Chanaan.* — 12. regis : *regis*  
*inimicorum ejus.* — 13. ergo sermo : *ergo et sermo.*  
— 14. Dominus, hoc, etc. (*Non habetur Dominus.*)  
— 15. manus regis : *manu regis.* — 24. Chanaana :  
*Chanaan.* — 25. in cubiculum : *cubiculum.* — 30.  
Dixit itaque : *Dixi que.* — 34. Vir autem : *Unus au-*  
*tem.* — *Ibid.* in certum : *incertum.* — 37. Samaria :  
*Samarie.* — 39. autem : *vero.* — *Ibid.* sermonum :  
verborum. — 40. Ochozias : *Oozias.* — 43. erat : *est.*  
— 49. poterant : *potuerant.* — 50. Ochozias : *Oozias.*  
— 51. Josaphat : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* cum eis :  
(*Desunt in cod.*) — 52. Ochozias : *Oozias.* — 54.  
servivit quoque : *servivitque.*

## CAPUT II.

Vers. 2. descendisset : *descendissent.* — 4. in Je-  
richo : *Jericho.* — 6. Dixit autem ei Elias : *dixit au-*  
*tem Elias ad Eliseum.* — *Ibid.* usque ad Jordanem :  
usque Jordanem. — 10. tibi : (*Deest in cod.*) — 14.  
percussit aquas ; et non sunt divisæ : (*Adduntur* ; et  
pro et non, legitur quæ non.) — 16. possunt : *pos-*  
sunt. — 23. in Beth-el : *Beth-el.* — 24. cum respxis-  
set : *cum post se respxisset.*

## CAPUT III.

Vers. 1. Judæ : *Juda.* — 4. centum millia agno-  
rum : *centum agnorum.* — 7. contra eam ad prælium :  
contra Moab in prælium. — *Ibid.* et equi mei : *equi*  
*mei.* — 9. igitur : (*Non habetur.*) — 10. Dominus :

(Additur in cod.) — 11. Dominum : Deum. — Ibid. aquam : aquas. — 12. rex Juda : (Non habentur in cod.) — 13. in manus : in manu. — 14. Dixitque ad eum : Dixit autem. — 15. nunc autem : nunc ergo. — 16. facite alveum : facite in alveum. — 17. bibetis vos : bibetis aquas vos. — 26. gladios : gladium. — 27. reversi sunt : regressi sunt.

## CAPUT IV.

Vers. 4. ostium tuum : ostium. — 5. illi offerebant vasa, et illa infundebat : (Additur in cod.) — 7. autem : (Deest in cod.) — 8. facta est : factum est. — 10. ergo ei : (Additur ei.) — Ibid. lectulum : lectum. — 12. ad Giezi puerum suum, voca Sunamitidem istam. Qui cum vocasset eam, et illa stetisset coram eo, dixit : (Additur in margine, erasis e contextu duobus tribus verbis.) — 15. ante ostium : ad ostium. — 16. in hac : et in hac. — 19. doleo, caput meum doleo. At, etc. : et caput meum, At, etc. — Ibid. duc eum : et duc eum. — 20. duxisset : adduxisset. — 23. ob causam vadis ad eum ? hodie ? ob causam vadis hodie ? — 31. ante : (Deest in cod.) — 36. Sunamitidem : Sunamitem. — 38. pone ollam grandem : pone ollam, ollam grandem. — 41. cumque tulissent misit : Et misit. — 43. opponam : ponam.

## CAPUT V.

Vers. 13. Pater et si : Pater si. — Ibid. nunc ; (Deest in cod.) — 15. reversusque ad ; reversusque est ad. — Ibid. alias : (Non habetur in cod.) — 22. misit me ad te : misit ad te. — 23. ligavitque duo talenta argenti in, etc. : ligavit duo talenta in, etc. — 24. viros : pueros. — 27. usque : (Deest in cod.)

## CAPUT VI.

Vers. 1. autem : ergo. — 2. ut ædificemus : et ædificemus. — 3. caderet : cadere. — 10. itaque : ergo. — 14. venisset : venissent. — 15. Heu, heu, heu, domine : heu, heu domino. — 18. ad Dominum : Dominum. — 19. Dixit autem : Dixitque. — 21. Et ille ait : At ille ait. — 22. neque enim cepisti eos gladio et arcu tuo, ut percutias : (Additur in cod.) — 25. factaque est famae magna in Samaria : (Additur in cod.) — 26. quædam : (Deest in cod.)

## CAPUT VII.

Vers. 2. in coelo : in celo aperiri. (Additur. aperriri.) — 6. audire : audiri. — 7. asinos in castris : asinos et mulos in castris. — 8. rursum : et rursum. — 9. nuntiare : indicare. — 17. portæ : (Deest in cod.) — 18. erunt, et, etc. : erunt in porta Samariæ, et. — Ibid. in porta Samariæ : (Desunt in cod.; in vero additur.) — 19. in celo, numquid, etc. : in celo aperiri, numquid, etc.

## CAPUT VIII.

Vers. 4. ubicunque; quocumque. — 3. et pro agris : et agris. — 5. narraret : narrasset. — Ibid. dixitque Giezi : dixitque ei Giezi. — Ibid. hic est Filius : hic Filius. — 6. Deditque ei rex : Dedit rex. — 8. ad Hazael : Hazaeli. — 12. dixit : respondit. — 14. recipies : recipiet. — 16. et Josaphat regis Juda : (Non habentur in cod.) — 18. in conspectu Domini : coram Domino. — 21. venitque : venit. — Ibid. et omnes : et omnis. — 24, 25, 26. Ochozias : Aazias. — 27. et fecit quod malum est coram Domino, sicut dominus Achab : (Additur in cod.) — 29. in Ramoth : in Rama. — Ibid. Ochozias : Aazias. — Ibid. ibi : (Additur in cod.)

## CAPUT IX.

Vers. 4. puer : (Additur in cod.) — 5. mihi ad te, o princeps : mihi est ad te, princeps. — 6. et ait : et dixit. — 7. et ulciscar : et uiulciscar. — 11. hominem, et : hominem insanum, et. — 15. egrediatur : ingredietur. — 16. Ochozias : Aazias (et in infra semper). — 17. ego : (Deest in cod.) — 18. pacata ne sunt : pacata sunt. — 19. nunquid pax : num pax.

A — 20. autem : (Non est in cod.) — 25. Badacer : Badaler. — 26. reddam tibi in agro isto, dicit Dominus : (Adduntur in cod.) — Ibid. et projice : projice. — 27. et percusserunt eum : (Non habetur in cod.) — Ibid. Jeblaam : Jebbaam. — 29. Anno : in anno. 30. venitque Jehu in Jezrahel : venit Jehu Jezrahel. — 31. per portam : (Adduntur in cod.) — 33. unguæ conculeaverunt : unguæ qui conculeaverunt. — 34. intgressus : ingressus.

## CAPUT X.

B Vers. 2. firmas : munitas. — 5. nobis : (Additur in cod.) — Ibid. quæcumque tibi placent : quodcumque tibi placet. — 8. nuntius, et : nuntius ad eum, et. — Ibid. ad duos in duos. — 9. quis : qui. — 13. regis Juda : in via regis Juda. — Ibid. Qui responderunt : At illi responderunt. — 15. ad eum : ad eum Jehu. (Additur Jehu.) — 16. in curru suo : curru suo. — 20. Et dixit, Sanctificate diem solemnem Baal : (Non habentur in contextu; sed in margine, ita, Dicit, Sanctificati solemnitatem Baal.) — 21. qui non venerint. Et ingressi sunt templum Baal : (Adduntur in cod.) — 24. hominibus : omnibus. — 25. autem : ergo. — 27. Destruerunt quoque : destruxeruntque. — 33. Aroer : Arohel. — Ibid. que : (Additur in cod.) — 33. Joachaz : Joaz.

## CAPUT XI.

Vers. 2. Josaba : Josapha. — Ibid. abscondit eum a facie : abscondit a facie. — 4. Joiada : Joiadas. — 6. Tertia pars : Tertia autem pars. — Ibid. excubias : excubitum. — 6. excubias : excubitum. — 7. circa regem : circum regem. — 13. autem : (Deest in cod.) — 15. Joiada : Joiadas. Ibid. septa : consepta. — 17. Joiada : Joiadas. — 18. populus : (Deest in cod.)

## CAPUT XII.

C Vers. 3. enim : (Deest in cod.) — Ibid. immolabat, et adolebat in excelsis incensum : sacrificabat in excelsis, et adolebat incensum. — 4. in templum : templum. — 5. domus, si quid, etc. domus Domini, si quid, etc. (Additur Domini.) — 9. Joiada : Joiadas. — 13. et omne : omne. — 21. Josachar : Jozachar.

## CAPUT XIII.

Vers. 1. Joachaz : Joaz. (Et infra ita semper.) — 2. et non : non. — 3. eos : (Non habetur in cod.) — Ibid. Hazael : Hazaeli. — Ibid. Hazael : Hazaeli. — 5. regis : (Non habetur in cod.) — 6. sed : (Nec est in cod.) — 11. sed : (Deest in cod.) — 12. et fortitudo : sed et fortitudo. — Ibid. dierum : (Non habetur in cod.) — 20. ergo : autem. — Ibid. autem : quoque. — 21. quod cum teligisset ossa Elisei, revixit : Quod ambulavit et teligit ossa Elisei, et revixit. — 23. et Isaac et Jacob, et noluit disperdere, etc. : Isaac, et noluit Dominus disperdere, etc. — 25. Hazael : Hazaelis. — Ibid. Israel : Israeli.

## CAPUT XIV.

D Vers. 1. in anno secundo : anno secundo. — 2. Joadan : Joadem. — 4. incensum : (Deest in cod.) — 5. suos : (Non habetur in cod.) — Ibid. regem : (Nec est in cod.) — 6. libro : (Deest in cod.) — Ibid. legis : lege. — Ibid. in peccato : pro peccato. — 7. Jectehel : Jasiecedel. — 9. quæ est in Libano : (Adduntur.) — 10. contentus esto gloria, et sede in domo tua ; quare provocas malum, ut cadas tu et Judas tecum? ; (Adduntur; et gloriæ tuæ, et Iuda, legitur.) — 15. Joas, quæ : Joas universa quæ : (Additur universa.) — 16. dormivitque : dormivit. — 20. asportaverunt in, etc. : asportaverunt eum in, etc. (Additur eum.) — 23. Juda : Jude. — 25. Amathi : Mathi. — 26. enim : (Deest in cod.) — Ibid. careere : carceris. — 27. de : (Non habetur in cod.) — 28. in Israel : et Israel.

## CAPUT XV.

Vers. 1. Juda : Jude. — 5. autem : (Deest in cod.)

— 11. verborum : sermonum. — 12. iste : ipse. — 14. in Samariam : Samarium. — 16. enim : (*Non habetur in cod.*) — 17. sicutque : fecit. — 20. singulos : singulos annos. (*Additur annos*) — 21. filii Nabat, qui peccare fecit Israel : (*Desiderantur in cod.*) — 23. autem : (*Additur*) — *Ibid.* Romeliae : Romolice. — *Ibid.* Arie : Arihet. — 27. Romeliae : Romolice. (*Et infra semper.*) — 20. Aion : Ioan. — *Ibid.* Maachas : Maacha. — *Ibid.* et universam : universam. — 30. autem : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* Osce filius Ela contra : Osechla contra.

## CAPUT XVI.

Vers. 1. Juda : Judæ. — 4. immolabat quoque : immolabatque. — 5. obviderent : obvideret. — 6. Ailam : illam. — 8. thesauris : thesauro. — 11. Sacerdos : (*Deest in cod.*) — 14. templi, et deo, etc.: templi, de, etc. — 16. præcepérat rex : præcepérat ei res. — 19. sermonum : verborum. — 20. David : (*Deest in cod.*)

## CAPUT XVII.

Vers. 5. obedit eam : et obedit eam. (*Adduntur in cod.*) — 7. enim : autem. — 8. filiorum Israel, et, etc. : filiorum Israel quia similiter fecerant, et intraverunt filii Israel, et, etc. — 9. offendiverunt : irritaverunt. 11. ibi : (*Deest in cod.*) — 13. et in Juda : et Juda. — 14. *Ibid.* in manu : per manus. — 16. sibi : (*Non habetur in cod.*) — 17. ut irritarent : et irritarunt. — 18. eos : (*Nec est in cod.*) — 20. tradidit eos in, etc. : tradidit in, etc. — 21. regem : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* Domina, et : Dominus Deo, et. — 22. fecerat ; et non, etc. : fecerat ; non, etc. — 24. Ausb : Abutha. — 26. et immisit in eos Dominus leones : et ecce, interficiunt eos, et quod ignorant ritum Del terræ : (*Adduntur*; et ignorant legitur.) — 29. fecerant : adficerentur. — *Ibid.* habitabat : habitabant. — 30. Cuthæi : Cuthæni. — 31. Anamæch : Anamæch. — 35. coluit eos, et nou : culuit, et ne. — 38. percussit : pepigit. — 41. patres : parentes.

## CAPUT XVIII.

Vers. 2. Abi : Abia. — 3. quod erat bonum : quod rectum erat. — 4. sanctorum : æreum. — *Ibid.* nomen ejus Nobestam : eum Naastus. — 7. Rebellavit : Rebellenbat. — 8. muniam : muratam. — 9. in Samariam : Samarium. — 11. collocavitque : collocavit. — 13. regis : (*Deest in cod.*) — 14. in Lachis : Lachis. — 17. Jerusalem : in Jerusalem. — 18. Sobna : Sobnas. — 20. audeas : audeas. — 22. dixeritis : dixeris. — 24. minimus : minimissimus. — 27. dicens : (*Deest in cod.*) — 28. et exclamavit : et clamavit. — 31. Nolite audire Ezechiam. Ille enim dicit rex Assyriorum : (*Adduntur in cod.*) — 32. vini : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* terram olivarum ; (*Desiderantur in cod.*)

## CAPUT XIX.

Vers. 4. audiat : audiet. — *Ibid.* audivit : audierat. — 7. gladio : gladium. — 10. Juda : Judæ. — 18. ex ligno : ligno. — 19. Dominus Deus solus : Dominus solus. — 21. sprevit te, et etc. : sprevit, et etc. — 22. tuam : (*Deest in cod.*) — 23. et electas abietes : electas abietes. — *Ibid.* et saltum : saltum. — 25. compugnarium : pugnantium. — 26. velut : quasi. — 27. egressum tuum, et introitum tuum : egressum, et introitum. — 29. quæ repereris : quod reperies. — 33. in ea-tris : castra. — *Ibid.* octoginta quinque millia : octoginta millia. — 37. Nesroch : Nesroch. — *Ibid.* Asar-haddon : Eseraddon.

## CAPUT XX.

Vers. 1. tu : (*Deest in cod.*) — 3. quæso : (*Non*

A habetur in cod.) — 5. et vidi : vidi. — 6. Et addam : et ecce addam. (*Additur ecce.*) — 9. ascendat : descendat. — 11. Invocavit : Invuit. (*Sed hac lectione veteri ubrasa, invocavit superscriptum.*) — 14. ad me : (*Desiderantur in cod.*) — 15. quæcumque sunt : quæ sunt. — 18. tollentur : tollent. — 21. Dormivitque : dormivit.

## CAPUT XXI.

Vers. 3. aras : (*Additur in cod.*) 7. nomen meum in, etc. : nomen meum ibi in, etc. — 8. opere : per. — 14. in manus : in manu. — 15. malum coram : malum magnum coram (*Additur magnum.*) 17. ejus : (*Deest in cod.*) — 19. duobus quoque : duobusque. — *Ibid.* Messalemeth : Messellameth. — 21. servivitque. servivit quoque. — 26. sepelieruntque : dormivitque cum patribus suis; sepelieruntque.

## CAPUT XXII.

B Hadaa de Besecath : *Fadaa de Besecath.* — 4. ut confleatur : et confletur. — *Ibid.* templi : (*Non habetur in cod.*) — 5. dominus : in domo. — *Ibid.* templi : templi Domini : (*Additur Domini.*) — 6. Domini : (*Deest in cod.*) — 10. narravit quoque : narravitque. — 13. Domini : Dei. — 14. Asaia : Asa. — *Ibid.* prophetidem : prophetem. — *Ibid.* Araas : Araa.

## CAPUT XXIII.

Vers. 2. universique : universi. — 4. eorum : (*Deest in cod.*) 10 Thopheth : Thopheth. — 11. Judæ : Juda. — 13. Idolo : Idola. — 16. misitque : misit quoque. — 20. est Jerusalem : est in Jerusalem. — 22. a diebus : in diebus. — 24. et abominationes : abominationesque. — *Ibid.* et Jerusalem : et in Jerusalem. — 28. sermonum : verba. — 29. Nechao : Necho. — 30. pertulerunt : portaverunt. — *Ibid.* Joachaz : Joaz. — 31. Joachaz : Joaz. — 35. viuitque : vixit. (*Forte vicit.*) — *Ibid.* Nechao in Reblata : Necho in Rebla. — *Ibid.* talentis argenti et talento : talenta argenti, et talenta. — 34. Nechao : Necho. — *Ibid.* Joachaz : Joaz. — 35. iusta : secundum.

## CAPUT XXIV.

Vers. 2. Istrunculos Chaldaeorum : (*Desiderantur in cod.*) — *Ibid.* filiorum : filios ejus. — 3. hoc verbum : hoc per verbum. — 8. Nohesta : Nestha. — 12. ipse et mater ejus et servus ejus, et principes ejus, et eunuchi ejus ; et suscepit eum rex Babylonis : (*Adduntur in cod.*) — 13. templo : domo. — 14. inclusorem : cluserem. — 16. inclusores : clusores. — *Ibid.* et bellatores : bellatores. — 17. Mathaniam : Mathan.

## CAPUT XXV.

D Vers. 4. Sedecias : (*Deest in cod.*) — 13. et bases : et in bases. — *Ibid.* omne : omnium. — 16. unum : æreum. — 17. retiaculum : reticulum. — 18. Saraiam : Saraim. — 21. interfecit eos in, etc. : interfecit in, etc. — 22. Alieam : Aiam. — 25. Sarai filius Thanuhuneith : Sarei filius Thanaume. — 25. qui et mortuus : qui mortuus. — 26. consurgensque : consurgens autem. — *Ibid.* principes : princeps. — 27. in anno : anno. — 28. Et locutus : Locutus.

Explicit Malachin, id est Regum, secundum Septuaginta Liber IV ; secundum hanc vero beatu Hieronymi, Secundus ; quia in Hebreo canone Primus et Secundus unus sunt. Similiter Tertius et Quartus idem sunt.

(Bic ita habetur in exemplari Gothicò litteris majoribus. Et sequitur Isaia propheta in eodem exemplari Gothicò.)

## LIBER PARALIPOMENON PRIMUS.

*Hebraice, Dibre Haiamim.*

## B. HIERONYMI PRÆFATIO.

*In exemplari Gothicō post librum Danielis habetur  
haec præfatio ante librum Paralipomenon. IMPRESS.  
lin. 7. nostro silentio : Cod. (Adduntur in cod.) —  
Lin. 37. haec quæ : haec diceretur quæ. — Ibid. inter-  
pretibus : (Non est in cod.)*

*Ad Domnionem et Rogatianum in librum Parali-  
pomenon præfatio B. Hieronymi : (Non habetur in  
cod.)*

## CAPUT I.

*Vers. 3. Mathusale : Mathusalam. — 4. Noe, Sem:  
Noe filii Noe, Sem. (Sed adduntur verba Filii Noe.) —  
5. et Magog, et Madai : Magog, Madai. — 8. et  
Phur : Phut. — 9. Sabathaca : Sabatcha. — 11. La-  
abim et Nephtuim, Phetrusim : Labm. et Nepturim,  
Phetrosim. — 12. Capthorim : Capthwim. — 13. pri-  
mogenitum suum; Hethænum quoque (vers. 14) et Je-  
busæum et, etc. : primogenitum ; et Hethænum, Jebu-  
sæum quoque et, etc. — 15. Sinæum : Asinceum. —  
17. Elam : Laham. — Ibid. Aram. Ilus : Aram, filii  
Aram. Hus. — Ibid. Gether : Gothor. — 18. autem  
genuit Sale : autem genuit Cainam, Cainam genuit  
Sala. (Adduntur genuit Cainam, Cainam.) — 28.  
Ismahel : Smael. (Semper legitur in exemplari Gothicō  
sine l; sicut et Israel, et non Israel.) — 30. et Masma;  
Masma. — 31. Jachur : Jatur. — 32. et Sue : Sue.  
— Ibid. Laomian : Loommin. — 33. Epher : Apher.  
— 35. et Core : Core. — 36. Sephi, Gathæ, Cenez,  
Tamma, Amalec : Sepha, Gothan, Cenez, de Thamar  
concubina genuit Amalech. — 37. Nahathi : Nasth. —  
Ibid. Samma : Semma. — 38. Loran : Jotan. —  
Ibid. Disan : Disan. Filii Sobal; Halian, et Ebul. — 39.  
Hori. Horri. — Ibid. Homain : Hamam. — Ibid. Tham-  
na : Thamna. — 40. Alian, et Munahat, et Ebali,  
Sephi, et Onam : Alban, et Menehit, et Ebali, et Se-  
phi, et Honam. Filii Sebeon ; Ahaia et Anam. —  
Ibid. Dison : Disan, et Oolibama. — 41. Dison;  
Hamram, et Eseban : Disan; Hamdam, et Esban. — 42.  
Zavan; Zelban. — Ibid. Dison : Disan. — 44. de Bosra:  
de matre Bosra. — 47. et Adad : Adad. — 49. Ba-  
alan : Baalnan. — 50. Phau : Phou. — Ibid. Mee-  
tabel : Meezabel. — Ibid. Mezaab : Enizaab. — 52.  
Phinum : Phinom.*

## CAPUT II.

*Vers. 2. et Aser : Aser. — 3. Onan : Aunan. —  
Ibid. Chananitidis : Chananide, cui nomen erat Sa-  
ba. (Adduntur verba cui nomen...) — Ibid. Juda; Judæ. — 4. Juda : Judæ. — 6. Zamri : Zabdi. —  
Ibid. Darda : Dardan. — 7. Filii Charmi; Achar,  
qui, etc. : filius Zabdi Carmi; filius Carmi, Achan  
qui, etc. — 9. Jerameel : Jeremahel. — Ibid. Calubi:  
(Ita conjicitur habuisse lectio vetus; sed modo, ea  
abrasa, Caleph superscribitur.) — 10. autem : (Deest  
in cod.) — 13. Simmaa : Semmaa. — 17. Amasa :  
Amasan. — 23. Aram oppida : Aram et oppida. —  
24. Hesron : (Additur in cod.) — Ibid. Ashur : As-  
sur. — 27. primogeniti : primogenitus. — Ibid. Ja-  
min : et Janin. — 29. vero : (Deest in cod.) — Ibid.  
ei : (Non habetur in cod.) — 30. autem : (Nec est in  
cod.) — 31. Ohlai : Oholi. — 32. Jada : Jadai. —  
35. fuerunt : (Non habetur in cod.) — 35. Ethei :  
Ethiethet. — 36. Ethei autem : Et Ethiethet. — 39.  
Helles et Helles : Hellas, et Hellas. — 41. autem :  
(Deest in cod.) — 42. Mesa : Mosa. — 43. Taphua :  
Taphu. — 44. Sammai : Semmei. — 45. Sammai,  
Maon; et Maon pater, etc. : Semmei, Maon pater,  
etc. — 46. Ephra : Ephra. — Ibid. Mosa : Musa. —  
47. autem : (Deest in cod.) — Ibid. Ephra : Apha. —  
51. Hariph : Gader Harib. — 52. Sobal : Sobab. —  
53. Jethreci : Ethrei. — Ibid. et Semathei : (Desunt*

*A in cod.) — Ibid. Maserei : Masrei. — Ibid. Esthao-  
litæ : Estholite.*

## CAPUT III.

*Vers. 1. Achinoam : Achinoem. — 2. Tholmai :  
Tholmei. — 3. Abital, sextum Jethraham : Abitam,  
sextum Jetharam. — 4. ei : (Additur in cod.) — 5.  
Simmaa et Sobab, et Nathan ; Samma Sobab, Nathan.  
— 7. Eliphælet : Eliphæl. — Ibid. Nepheg : Napheg.  
— 8. nec non Elisama et Eliada, et Eliphælet : nec  
non et Elisama Eliada, ei Eliphælet. — 9. habuerun-  
que : habuerunt. — 11. Ochoziam : Ooziam. — 18.  
Phadaia, Senneser : Phadaias, et Ennaer. — 20.  
Hasabam quoque : Hasabamque. — 21. Jesæz : Esæz.  
— Ibid. Sechenias : Secema. — 22. filius Sechenias  
Seenia ; cujus filii Hattus et Jegaal et Baris : Filius  
Secemæ, Semaia ; cujus filius Hattus et Jegal, ei Ba-  
raia. — Ibid. et Sesa : Sesa. — Ibid. sex numero :  
sex in numero. — 24. Eliasub : Elisub.*

## CAPUT IV.

*Vers. 1. Sobal. (vers. 2) Raja : Sabal. Rezia. —  
Ibid. Sobal genuit Jahath : Jabal genuit Jeth. —  
Ibid. Ahumai et Laad : Ahimai et Jeth. — 3. Asale-  
phuni : Asalephuni. — 5. Halaa : Aala. — 6. Ahis-  
thari : Esthani. — Ibid. Naara : Naaræ. — 7. Halaa;  
Sereth, et Salar et Ethan : Aalæ ; Sereth, Isaar, et  
Ethaan. — 8. Saboba : Sobaba. — Ibid. Ahareh :  
Aral. — 9. Fuit : Jubes fuit : (Additur Jubes.) — 12.  
Tehinna : Thena. — 14. Mahonathi : (Non habetur in  
cod.) — Ibid. Ophra. Sarai : Orpha. Saraias. — 15.  
Naham. filii quoque Ela, Cenez, (vers. 16) Filii quoque  
Jaleel : Nahem filius Ela, Cenez quoque filius  
Jael. Filii Jaleel. — 17. Epher : Thepher. — Ibid.  
Sammai : Thamanhi. — 18. Icuthiel patrem Zanoe :  
Thicuhiel patrem Zano. — Ibid. Bethrie : Ethelhiz. —  
Ibid. Mered : Maret. — 20. Rinnu : Renna. — Ibid.  
Jesi : Zesi. — Ibid. et Benzobeth : (Adduntur in cod.) —  
21. Judæ : Juda. — 22. Lahem : Lateem. (Ita ha-  
bet lectio vetus; sed recentius superscribitur Betleem.) —  
23. sunt figuli : sunt viri figuli. — Ibid. et in  
sepibus : et præsepibus. — 24. Namuel : Manucl.  
— 25. filius ejus Masma : (Adduntur in cod.) — 26.  
ejus : (Additur in cod.) — Ibid. Semei filius ejus :  
(Adduntur in cod.) — 27. autem : (Deest in cod.) —  
29. Bala : Ballaa. — 30. Horma : Ornan. — 31. Beth-  
marchaboth : Beth-Marchaboth. — Ibid. Ilasar :  
Hasa. — Ibid. Sarim : Saraim. — 32. Etam et Aen,  
Remmon : Methaim et Aen, et Remmon. — 34. Mo-  
sobab : Masobab. — Ibid. Jenlech : Jenlech. — 35.  
Saraiæ : Saraiæl. — 36. Asaia : (Ita habebat lectio  
vetus; modo mutatur in Asael.) — Ibid. Simiel et Ba-  
naia : Simiel et Beneia. — 39. Gador : Dajor. — 41.  
habitaveruntque : habitaverunt. — 42. Phaltiam :  
Phalathiam. — Ibid. filios Jesi : filium Jesiæ.*

## CAPUT V.

*Vers. 2. qui erat : cum esset. — Ibid. Joseph :  
(Additur in cod.) — 3. Esron : et ron. — 4. Samia  
filius ejus, Gog : Samia filius Gog. (Additur vero  
ejus.) — Ibid. filius ejus. Micha, etc. : filius Micha,  
etc. — 6. Thelgath-phalnasar : Thelgath-phalnasar.  
— 7. ejus : (Deest in cod.) Ibid. per familias suas :  
(Adduntur in cod.) — 9. possidebant : possidebat.  
— 11. e regione eorum : (Ita videtur habuisse lectio re-  
tus; sed modo, ea abrasa, et cognatio eorum legitur.) —  
Ibid. Selcha : Secha. — 12. Sapham : Sepham. —  
Ibid. Janai : Janaai. — 13. Jorai : Jori. — 14. Jara:  
Jaro. — 15. princeps : principes. — 17. Juda et in  
diebus Jeroboam : Judæ, et in diebus Jeroboæ. — 19.  
Naphis : Naphei. — 21. et asinos : asinos. — Ibid.  
et animas : animas. — 22. ad transmigrationem : ad*

*transmigrationem Babilonis. (Additur Babilonis.) — 25. Deus : Dominus. — 26. Thel gath - phalnasar : Theglat-phalnasar. — Ibid. Lahela : Alœ. — Ibid. et in Habor : et Habor.*

## CAPUT VI.

*Vers. 1. et Merari : Merari. — 2. et Oziel : Oziel. — 8. et Sadoch : Sadoch. — 12. et Sadoch : Sadoch. — 17. Lohni : Lobeni. — 20. Lohni : Leboni. — 21. Joah : Zoha. — Ibid. Zara : Zuari. — 25. Abiasaph : Abisaphac. — 26. Sephai : Sophei. — 27. Eliab filius ejus, Jeroham filius ejus, Elcana filius ejus : Eliab filius ejus, Elcana filius ejus, Jeroham filius ejus. — 28. Vasseni, et, etc. : Vasseni. Joel, et, etc. — 29. Lobni : Lobeni. — 30. Haggia filius ejus, Asaja : Haggi filius ejus, Saia. — 34. Jeroham : Eroham. — 39. frater : fratris. — 40. Basajæ ; Basæ. — 41. Athanai : Athanæ. — 42. filii Zamima : (Adduntur in cod.) — 44. fratres : fratris. — 49. præceperat : præcepit. — Ibid. Dei : Domini. — 50. autem : (Deest in cod.) Ibid. Abisue : Abiesu. — 58. Esthemo : Esthmo. — Ibid. et Helon : Helon. — Ibid. suburbanis suis. (vers. 19) Asan quoque et Beth-semes : suburbanis. Esan quoque et Meth-semes. — 61. de cognitione sua : cognitionibus suis. — 62. Nephthali et de, etc. : Nephthali et de, etc. (Additur vero et.) — 63. sorte : sortem. — 65. ex tribu filiorum Juda, et : (Adduntur in cod.) — Ibid. suis : (Non habetur in cod.) — 66. Leecmaam : Jemaam. — Ibid. Beth-horon : Beihron. — 69. remunor : remnon. — 70. Balaam : Baulau. — 75. Auem : Anuem. — 74. suis : (Non habetur in cod.) — 75. Asach : Athac. — 76. Cariathaim : Cariathiarim. — 78. aduerso : transverso. — 79. Mephaath : Misaat. — 80. de : (Non habetur in cod.) — 81. et Hesebon : Hesbon.*

## CAPUT VII.

*Vers. 1. Simeron : Amaron. — 3. Izrahia : Ezra. — Ibid. Jesia : Jasia. — 4. Cumque : Et cum. — Ibid. fortissimi, triginta : fortissimi ad pugnandum triginta. (Adduntur, ad pugnandum.) — 5. fratres quoque : fratresque. — Ibid. robustissimi ad, etc. : robustissimi atque ad, etc. 6. Bela et Bechor : Bale et Bocho. — 7. Bela : Balæ. — 8. Bechor : Bochor. — Ibid. Almath : Calmathan. — Ibid. Bechor: Bochor. — 10. filii autem Balan : (Desiderantur in cod.) — Ibid. Aod, et Chanaano, et Zethan : Tahot, et Chanana, et Jotan. — Ibid. Ahisahar : et Ahisahar. — 12. Hasim : Asmi. — 13. Jeser : Asar. — Ibid. Bala : Balau. — 15. uxorem filii suis Happhim et Saphan : uxores filii suis Ophim et Sephaim. — 16. Sares : Saras. — 18. Regina : (Ita modo legitur, erata veteri lectione.) Ibid. Virum : (Ita legebat lectio vetus; modo filium.) — 19. Senida ; Ahin : Semeida; Ann. — 20. Suthala Bared : Suthal, Aburet. — Ibid. Thahath : Thath. — Ibid. Zabad : Zadab. — 23. ingressususque : Ingressus. — Ibid. Beria : Beria. — 25. ejus : (Deest in cod.) — 26. Amiud, qui genuit: Amiud genuit. — 28. orientem Noran, ac : orientalem Noran ad. — Ibid. Gazer et filiae ejus, Sichem : Gazer, et filiae ejus Sechem. — Ibid. ad Asa cum filiabus : Aza et filias. — 29. Thanan : Thannath. — 30. Jemna : Omna. Ibid. Jessui : Issui. — 31. Bar-saith : Barzith. — 33. Chamaal, et Asoth : Chamaab, et Asoch. — 34. Roaga, et Haba : Goaza, et Jaba. — 36. Harnapher : Arrapheth. — 38. Jether : Ither.*

## CAPUT VIII.

*Vers. 1. Asbel : Asbal. — Ibid. Abara tertium. v. 2. Nohaa : Ora tertium, Nahaa. — 3. Addar : Addor. — 4. Naaman, et Ahoe : Neman, Ahoe. — 7. Naaman : Noaman. — 8. Saharaim : Saarim. — 9. Hodes : Ede. — Ibid. Molehon. v. 10. Jehus : Molchon, Ihebus. — 12. Samad : Samaad. — 13. Baria : Bara. — Ibid. Aialon : Ahilon. — 16. Joha : Jonha. — 17. Zahadia : Gabadia. — 18. Jobab : Joab. — 19. Jacim, Jachim. — 21. Baraia : Barainith. —*

*A 24. AElam et Anathothia : Ahilam, et Anathia. (Ita habet vetus lectio ; recentius vero, Ahilam et Anania, et Ailam et Ananathothia, inter lineas scribitur.) — 26. Otholia : Chotholia. — 27. Jeroham : Eoran. — 29. Abigabaon, et nomen, etc. : Abi, Gabaon, et Jaihel nomen, etc. — Ibid. Maacha : Macha. — 30. Cis, et Baal, et Nadab : Chis, et Baal, et Ner. — 31. Zacher, et Macelloth : Zacer et Machelloth. — 32. et Macelloth genuit Samsa : Machelloth quoque genuit Samat. — 33. Melchi-sua, et Abinadab et Esbaal : Melchisue, et Esbaal, et Abinadab. — 35. Thara et Ahaz : Thahra, et Achaz. — 36. et Ahaz genuit Joada ; et Joada genuit Alamath : et Achoz genuit Almoth. — 37. Banaa cujus filius fuit Raphia, de quo ortus est Elasa : Baana cujus filius fuit Raphaim, de quo ortus est Sela. — 38. Ezricam : Azricam. — Ibid. Obdia, et Hanam : Abadia, Hanam. — 39. Jehus : Hus. — 40. fueruntque filii : fuerunt filii.*

## CAPUT IX.

*B Vers. 2. Israel : et Israel. — 3. Juda et de, etc. : Juda de, etc. — 4. filius Ammiud, filii Amri, filii Omrai : filii Ammiud, filius Semeri, filii Ornai. — 6. Jebuel : Jahuel. — 8. Jeroham : Hiroam. — Ibid. Mochori : Mochri. — Ibid. filius Saphatæ : Saphatæ. — Ibid. Jebaniæ : Jabaniæ. — 10. Jedaia : Jedeba. — 12. Adaias : Adias. — Ibid. Phassur, filii Melchiae ; et Maasa : Phasor filii Melchiae, et Masaia. — Ibid. Mosollamith : Mosollamoth. — Ibid. Emer : Emeri. — 13. Dei Domini. — 15. Galal : Gaadal. — Ibid. filii Zechri : filius Zechri. — 16. qui : (Additur in cod.) — 17. Accub : Sabuc. — 19. Abiasaph : Aliasaph. — 20. Eleazar : Eleazar. — 21. Mosollamia : Mosollam. — Ibid. tabernaculi ; (Additur in cod.) — 22. constituerunt : constituerat. — 24. et ad aquilonem : ad aquilonem. — 31. Mathathias : Matthias. (Additur in cod.) — 33. moborantur, ut, etc. : moborantur ita ut, etc. — 35. Jehiel : Jael. — 36. et Cis, et Baal : Isbaal. — 37. Gedor : Godor. — 38. Samaan : Samaan. — 39. Melchisua : Melchisue. — 40. Jonathan, Merib-baal ; et merib-baal : Jonathæ, Meribaal ; et Meribbaal. — 41. Micha, Phiton : Micha filii Phithon. (Additur filii.) — Ibid. Thara : Thahara. — 42. Alamath, et Azmoth, et Zamri. Zamri autem genuit, etc. : Almath, et Azimoth, et Zaman, et Zaman genuit, etc. — 43. vero genuit Banaa : autem genuit Baana. — Ibid. Elasa : Iesa. — Ibid. Asel : Esel. — 44. Asel sex filios : Esel sex filios. — Ibid. hi sunt filii Asel : hi filii Esel.*

## CAPUT X.

*Vers. 1. viri : filii. — 2. Melchisua : Melchisue. — 3. Et aggravatum est prælrium contra Saul : (Adduntur in cod.) — Ibid. eum sagittarii : eum viri sagittarii. — 8. Philistium : (Deest in cod.) — 9. caput : caput ejus. — 12. cadavera cadaver. — 13. etiam : (Additur in cod.)*

## CAPUT XI.

*D Vers. 3. ergo : autem. — 6. omnis : (Additur in cod.) — 9. proficiebatque : proficiebat. — 12. Ahobites : Accites. — 13. Phes-domim : Aphes-domim. — 14. Hi steterunt : hic stetit. — Ibid. defenderunt : defendit. — 15. tres : (Deest in cod.) — Ibid. castrametati : congregati. — 21. et inter : inter. — 22. viri robustissimi : vir robustissimus. (Ita modo legitur ; cum prius sicut in excuso fuisset scriptum.) — Ibid. Cabseel : Cabsael. — 23. tenebat manu : tenebat in manu. — 25. pervenerat : pervenit. — 26. viri : (Non habetur in cod.) — Ibid. Elechanam : Ele-nau. — 27. Sammooth : Semmooth. — 28. Ira : Iras. — 29. Ila, Ahobites : Hilai Ahotites. — 30. Maharræ Netophathites : Mirai Natophathites. — Ibid. Heled filius Baana Netophathites : (Non habentur in cod.) — 31. Ribai : Rebai. — 32. Hurai : Huri. — Ibid. Abiel Arbahites : Abial Arbahites. — 34. Assem : Assom. — Ibid. Sage ; Segæ. — 36. Hepher*

Mecherathites, Abia Phelonites. ( Vers. 37.) **Hesro** Carmelites, Naarai filius Azbai. ( Vers. 38.) **Joel** frater Nathan, Mibahar illius Agarai : **Aphel Mechorarites**, Aia Phelonites, Asra Carmelites, Noori filius Azbi, Ioiel frater Nathan, Mabar. — 39. Naharai; Nourai. — 40. Ira Jethraus, Gareb Jethraus ; **Iras Gethraus**, Gareb Ithens. — 41. Hethens : **Cethens**. ( Ita modo legitur, cum lectio vetera haberat. Hethraus. ) — 42. Sizi : **Sesa**. — 43. et **Josaphat** : et **Saphat**. — 44. Ozia Astorithes : ( Adduntur ; et Ozias legitur. ) — **Ibid.** Samua et Jephiel : **Samua et Zephiel**. — **Ibid.** Arothites; **Ororites**. — 46. Jeribai et Josai filii Elhaem, et Jethima : **Jeriba**, et **Josua filii Elnom**, et **Jethima**. — **Ibid.** Masobia : **Mosobia**.

## CAPUT XII.

Vers. 3. Ahizer : **Abizer**. — **Ibid.** Barachia : **Barchia**. — 4. Jereziel : **Jesiel**. — **Ibid.** Jezabad : **Jezbad**. — 5. Elozai : **Luzai**. — 6. et Jesia : **Eiesia**. — **Ibid.** Azarel : **Zrael**. — 8. et de Gaddi : **el Gaddi**. — 9. Obdias : **Obdias**. — 12. Joanan : **et Johanan**. — 13. Machbanni : **Bachanai**. — 14. militibus : **miliibus**. — 17. est : ( Non habetur in cod. ) — 18. Amasai : **Amessiam**. — 20. et Ednas : ( Desunt in cod. ) — 31. ex dimidia tribu : **ex dimidia parte tribus**. — 34. mille : **mille centum**. — **Ibid.** triginta et septem millia : **triginta septem millia**. — 35. viginti octo : **triginta octo**. — 38. expediti : et expediti. — **Ibid.** ut constituerent : et constituerunt.

## CAPUT XIII.

Vers. 2. ut congregentur : et congregentur. — 5. cunctum Israel : **cunctum populum Israel**. — 8. et in citharis : **et citharis**. — 11. vocavitque :  **vocavit**. — 12. Deum tunc temporis : **Dominum tunc eo temporis**. — 13. Gethai : **Gethai**.

## CAPUT XIV.

Vers. 2. est regnum suum super : **eset regnum super**. — 4. Samua : **Samum**. — 5. Elisa : **Elisa**. — 6. Noga : **Naga**. — **Ibid.** Japhia : **Japhis et**. — 8. ante : **igitur** — 10. et si : **si**. — 12. Derequenteruntque : **derequerunt autem**.

## CAPUT XV.

Vers. 4. locum : **domum**. — 3. preparaverat : **paraverat**. — 6. ducen i : **centum**. — 8. Semicias : **Semitas**. — 12. præparatus : **paratus**. — 15. Dei : ( Non habetur in cod. ) — 17. Casaius : **Casiar**. — 18. Ani, Eliab : **Ani et Eliab**. — 20. Banaias : **Benejcs**. — 22. Leviarum : ( Non est in cod. ) — **Ibid.** præterat, ad, etc. : **præterat et ad, etc.** — 24. Amasai : **Amasia**. — **Ibid.** Jehias : **Atas**. — **Ibid.** Arcæ : **Arca Dei**. — 27. etiam indutus erat : **indutus erat etiam**.

## CAPUT XVI.

Vers. 6. Jabiell : **Aziel**. — 9. ei : ( **Deest in cod.** ) — 36. hymnum Deo : **hymnus Domino**. — 42. Deo : **Deo**.

## CAPUT XVII.

Vers. 2. Deus : **Dominus**. — 5. eduxi Israel : **eduxi filios Israel de terra Egypti**. — 10. meo : ( **Deest in cod.** ) — 16. Deus, et, etc. : **Deus meus, et, etc.** — 17. Deus : **Deus meus**. — 23. auriculam : **aurem**. — 27. Domine : ( **Deest in cod.** )

## CAPUT XVIII.

Vers. 1. Philistium, et : **Philistium quindecim millia** ( Adduntur quindecim millia. ) — 3. Adarezer : **Adaderex**. ( Et ita semper. ) — 4. equitum : **equites**. — **Ibid.** centum : **quadringentis**. — 8. nec non de Tebat et Chun : **nec non et de Tebat et cunctis**. — 9. Soba : **Saba**. — 10. misit Adoram : **misit ad Huram**. — **Ibid.** ei quod : **ei eo quod**. — **Ibid.** et expugnasset : ( Non habentur in cod. ) — 11. Idu-maea : **Iduman**. — 13. Edom : **Edem**. — 16. Ai-mp-

**lech** : **Acimelech**. — **Ibid.** Susa : **Cusa**. — 17. quoque . rero.

## CAPUT XIX.

Vers. 1. ejus : ( **Additur in cod.** ) — 2. pervenissent : venissent. — 3. consolarentur : **consolentur**. — **Ibid.** venerint : **renerunt**. — 4. David : ( Non habetur in cod. ) — 6. Soba : **Saba**. — 7. currum, et regem : **currum et equum et regem**. ( Adduntur et equum. ) — 9. portant civitatis : ( **Ita habet lectio vetera** : **recentior vero civitatem** ). — **Ibid.** ejus ; ( **Deest in cod.** ) — 13. viriliter : **fiducialiter**. — 17. annuntiatum : **nuntiatum**.

## CAPUT XX.

Vers. 4. initum est bellum : **initium bellum**. — **Ibid.** Subochal Husothites, Saphai de genere Raphaim, et humiliavit eos. ( Vers. 5. ) Alind quoque bellum gestum est adversus Philistinos, in quo percussit : ( Adduntur in cod. ) — 6. Rapha : **Raphaim**. — **Ibid.** Rapha : **Raphaim**.

## CAPUT XXI.

Vers. 3. Joab, Augeat, etc. : **Joab, et dixit, Augeat, etc.** — 5. Davidi : **David**. — **Ibid.** inventus est omnis numerus Israël, etc. : **inventus omnis Israel numerus, etc.** — **Ibid.** quadringenta : **trecenta**. — 6. Joab : ( **Deest in cod.** ) — 7. jussu omni erat : **jussaret**. — 8. obsecro, aufer : **obsecro, Domine, aufer**. — 9. Davidis : ( Non habetur in cod. ) — 10. ei : ( Nec est in cod. ) — 12. pestilentiam ; aut : **pestilentiam ; famis aut**. — 16. proni : **et proni**. — 18. Davidi, et : **David et ut**. — **Ibid.** exstruetur : **exstrueret**. ( Ita modo legitur, evasa veteri lectione. ) — 19. ei : ( **Additur in cod.** ) — 20. angelum : **angelum Domini**. — 21. veniret : **venisset**. — 22. ater tux : **in area**. — 23. præbeho : **offerbo**. — 30. Deum : **Domum**.

## CAPUT XXII.

Vers. 2. Dei : **Domini** — 5. antem : ( **Deest in cod.** ) — 8. ad me : ( Adduntur in cod. ) — **Ibid.** bella : ( Additur in cod. ) — 9. filius qui : **filius autem qui**. — 13. et viriliter : **viriliter**. — 14. pauperitate : **pauperrimata**. — 18. vestro : ( **Deest in cod.** ) — **Ibid.** terra : ( Additur in cod. ) — 19. sedificatur : **aedificabitur**.

## CAPUT XXIII.

Vers. 3. viginti : **triginta**. — 5. canentes : **conchantes**. — 8. princeps Japhiel : **princeps Hiphel**. — 9. Simoi; Salomith et Hosiel : **Simoi; Salomith et Oziel**. — 12. On el : **Eziel**. — 15. Sanctosanctorum : **Sanctosanctorum**. — **Ibid.** adoleret : **adolerent**. — 18. Salomith : **Salomith**. — 19. Jerias : **Jerias**. — 20. Micha primus, Jesia : **Melchica primus, Thesias**. — 23. Jerimoth : **Therimus**. — 29. et ad lagana : **ad lagana**. — **Ibid.** torrendum : **serrentem**.

## CAPUT XXIV.

Vers. 1. Abiu : **Abiud**. — 2. Abiu : **Abiud**. — 3. Ahi-melech : **Abimelech**. — 4. domos suis octo : **domos octo**. — 5. principes Dei : **principes domus Dei**. — 6. Achimel ch : **Abimelech**. — 7. Idei : **Jedeie**. — 9. Melchia : **Melchias**. — 11. Jesua : **Jhesu**. — 14. Belga : **B gna**. — **Ibid.** Emmer : **Emmer**. — 15. Aphses : **Ophses**. — 16. Hezeriel : **Hezeciel**. — 17. Gamul : **Agamul**. — 18. Dalaian : **Dalnia**. — **Ibid.** Maaziah : **Maaziahu**. — 19. sua : ( **Deest in cod.** ) — **Ibid.** et iuxta : **juxta**. — **Ibid.** præcepit : **præcepit**. — 20. Subael ; et de filiis Subael, Jehedia : **Subael ; et filius Subael, Jehedia**. — 22. Isauri vero filius Salemoth : **Isauri vero Salemoth**. — **Ibid.** filiusque Salemoth Jath : **filius quoque Salemoth Jath**. — 23. filiusque ejus Jara-primus : **filiusque ejus primus Iheriahu**. — **Ibid.** Jahiel, tertius, Je-cimao : **Jaziel, tertius, Jecmoan**. — 26. Oziu : **Joasithu**. — 27. Oziau et Soem : **Noeli et Soem**. — 31. Ahi-melech : **Abimelech**.

## CAPUT XXV.

*Vers. 1.* et Heman : *Heman.* — *3.* Jeseias, et Hasabias : *Isains, et Sabias.* — *4.* Bocciau, Mathanian, Oziel Subuel : *Bocciahu, Mathanau, Oziel Sudubiel.* — *Ibid.* Eliatha : *Elietha.* — *Ibid.* Romenhi-ezer : *Romethieter.* — *Ibid.* Mahasioth : *Mazioth.* — *5.* regis : *regem.* — *8.* Miseruntque : *miserunt.* — *9.* prima : *(Additur in cod.)* — *Ibid.* Secunda Godoliae, ipsi et filiis ejus, et fratribus ejus duodecim : *filii, et fratribus ejus duodecim secunda Godolie, ipsi et filii ejus, et fratribus duodecim.* — *14.* Isreela : *Israela.* — *15.* Jesaiae : *Isiae.* — *18.* Azareel : *Ezrael.* — *26.* Mellothi : *Mellothi.* — *29.* Geddelthi : *Godollathi.* — *30.* Maziob : *Muziath.* — *31.* Romemhi-ezer : *Romathiezer.*

## CAPUT XXVI.

*Vers. 1.* Coritis : *Corintis.* — *3.* AElam quintus, Johanan : *Ailam quintus Johana.* — *7.* Raphael, et Obed, Elzabad, et fratres, etc. : *Raphael, et Obadiel, et Zabab, fratres, etc.* — *Ibid.* Elicu : *Heliu.* — *Ibid.* Samachias : *Semechias.* — *8.* eorum fortissimi : *eorum viri fortissimi.* — *9.* Meseleimiae : *Mesallamiae.* — *Ibid.* eorum : *(Deest in cod.)* — *10.* eum : *(Additur in cod.)* — *13.* ergo : *autem.* — *16.* Sephium : *Sephima.* — *18.* binique : *bini.* — *20.* Dei : *Domini.* — *Ibid.* Sanctorum : *Sanctorum filiorum Core, et Merari.* — *21.* filii quoque Ledan : *filii Leadan.* — *Ibid.* Leelan et Gersonni, etc. : *Leedan et Gersonni,* etc. — *22.* Zathan : *Zethani.* — *23.* Oziheltis : *Oziheliibus.* — *25.* Zechri, et Jeeri, sed. — *26.* ipse Silemith ; *(Desunt in cod.)* — *27.* consecraverant : *consecraverunt.* — *29.* Isaaritis : *Sariaitis.* — *Ibid.* et filii : *filii.* — *Ibid.* ad docendum : *ad occidendum.* — *31.* Jeria : *Jerias.* — *Ibid.* inventi sunt viri : *inventi viri.*

## LIBER SECUNDUS

## CAPUT I.

*Vers. 4.* Autem : *(Deest in cod.)* — *Ibid.* præparaverat : *paraverat.* — *14.* sibi ; *(Non habetur in cod.)* — *16.* autem : *(Nec habetur in cod.)* — *Ibid.* eunabant ; *coemebant.*

## CAPUT II.

*Vers. 4.* ut consecrem : *et consecrem.* — *Ibid.* solennitatibus Domini : *solennitatibus nomini Domini.* — *7.* ære et ferro : *ære ferro.* — *Ibid.* cælaturas : *cælata.* — *8.* mitte mihi, et, etc. : *mitte mihi cipressina et, etc.* — *Ibid.* noverint : *sciant.* — *Ibid.* servi mei cum servis tuis : *servi tui cum servis meis.* — *10.* dabo in cibaria : *dabo cibaria.* — *Ibid.* sata viginti millia : *sata viginti millia, et vini viginti millia metretas.* — *14.* ære : *et ære.* — *16.* quot : *qua.* — *Ibid.* tuum antem erit : *tuum erit.* — *17.* quinquaginta tria millia et sexcenti : *quinquaginta millia et tria millia sexcenti.* — *18.* de montibus : *in montibus.*

## CAPUT III.

*Vers. 3.* cubitos : *cubitorum.* — *Ibid.* cubitos : *cubitorum.* — *11.* cherubim viginti cubitis extenderantur : *cherubim utrisque viginti cubitis tendebantur.* — *12.* ejus : *ejusdem.* — *13.* exteriorem : *interiorem.* — *14.* cocco : *coccino.* — *Ibid.* cherubim : *cerufim.* (*Ita fere semper legi.*) — *17.* Jachin, et que ad lævan Booz : *Jachin, hoc est, firmitas, et que ad lævan Booz, hoc est, in robore.*

## CAPUT IV.

*Vers. 1.* longitudinis : *altitudinis.* — *Ibid.* et deum cubitorum altitudinis : *(Desunt in cod.)* — *4.* impositum : *positum.* — *Ibid.* ad aquilonem : *aquilonem.* — *Ibid.* ad occidentem : *occidentem.* — *5.* capiebatque tria : *capiebatque mensuræ tria.* — *7.* jus-

## A

## CAPUT XXVII.

*Vers. 3.* princeps : *principes.* — *4.* Dudia : *Dudi.* — *Ibid.* partem : *(Deest in cod.)* — *8.* Samoth Jezerites : *Samothe.* — *11.* Husathites : *Husothites.* — *13.* Netophathites : *Neophathites.* — *16.* præerant in Israel : *præerat Israel.* — *Ibid.* dux : *(Additur in cod.)* — *Ibid.* Saphatias : *Saphataath.* — *18.* Juda : *Jude.* — *19.* Ozriel : *Oziel.* — *20.* Phadaiæ : *Phadie.* — *25.* regis fuit Azmoth : *regis David fuit Azmoth.* — *27.* Semeias : *Semaias.* — *28.* Gederites : *Gaderites.* — *29.* Saron : *Sarona.* — *30.* et super asinos, Iudas Meronathites. (*Vers. 31.*) super oves quoque Jaziz Agarenus : *super oves quoque Jaziz Agarenus.* et super asinos *Madias Meronathites.* — *32.* Hachamoni : *Hachomoni.*

## CAPUT XXVIII.

*Vers. 1.* igitur : *autem.* — *5.* Dominus : *Deus.* — *8.* Domini : *(Non habetur in cod.)* — *18.* dedit ; *ut,* etc. : *dedit ; et ut, etc.*

## CAPUT XXIX.

*Vers. 1.* enim : *autem.* — *2.* domus Dei : *domus Domini Dei.* — *Ibid.* ligna : *lignum.* — *Ibid.* et lapides : *lapides.* — *Ibid.* omnemque : *omnem.* — *3.* domum Dei : *domum Domini Dei.* — *Ibid.* præparavi : *paravi.* — *4.* templi. (*Vers. 5.*) Et ubicunque : *templi.* *5.* Ubicunque. — *Ibid.* ubicunque opus est argentum : *ubicunque argentum.* — *6.* principum : *(Non habetur in cod.)* — *8.* thesauros : *thesaurum.* — *Ibid.* Jahiel : *Mihael.* — *10.* in æternum : *et in æternum.* — *14.* dedimus : *damus.* *19.* tua, testimonia : *tua, et testimonia.* — *27.* fuerunt : *(Deest in cod.)* — *Ibid.* in Jerusalem annis triginta tribus : *in Jerusalem triginta tribus,*

## PARALIPOMENON.

C serat : *jussa erant.* — *11.* lebetes, et, etc. : *lebetas quoque tridentes, et, etc.* — *16.* lebetes : *lebetas.* — *19.* Dei : *Domini.* — *Ibid.* et mensas : *mensas.* — *21.* omnia de auro mundissimo facta sunt : *(Non habentur in cod.)* — *22.* Thymiamataria : *Thymiamataria.*